

## تیم ملی

## بلا تکلیفی تیم امید، تیم ملی را هم دچار مشکل کرد

به گفته مدیر تیم ملی فوتبال ایران به دلیل بلا تکلیفی تیم امید، برنامه شاگردان اسکوچیچ نیز تحت تأثیر قرار گرفته است. حمید استیلی، دیروز (یکشنبه) اعلام کرد دیدار تدارکاتی تیم ملی بزرگسالان با تیم امید که قرار بود در اردوی داخل کشور برگزار شود، در حاله‌ای از ابهام قرار گرفته است.

استیلی دلیل این موضوع را صحبت‌های مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم امید اعلام کرده که گفته است قرارداد ندارد و اردویی برای تیم امید در نظر گرفته نشده است. او همچنین اعلام کرد در صورتی که تکلیف تیم امید مشخص نشود، احتمالاً با تیم جوانان بازی خواهند کرد، اگرچه اسکوچیچ باید تصمیم نهایی را بگیرد.

## یک تیم اروپایی در صف بازی با تیم ملی امید

در شرایطی که پیش از این بحث برگزاری بازی تیم‌های بزرگسالان و امید کشورمان در تاریخ ۲۷ شهریور مطرح شده بود، طبق اعلام حمید استیلی با توجه به قرارداد نداشتن مهدی مهدوی کیا با فدراسیون و اینکه ظاهراً ملی پوشان امید در فیفادی پیش رو برنامه‌ای ندارند، این بازی به احتمال فراوان برگزار نخواهد شد.

این در شرایطی است که ظاهراً فدراسیون فوتبال بلاروس به تازگی با ارسال دعوتنامه‌ای از تیم ملی امید دعوت کرده تا در فیفادی آنان دو بازی دوستانه با ایران برگزار کند. در صورت قطعی شدن ادامه همکاری مهدوی کیا با فدراسیون فوتبال و موافقت او با این پیشنهاد، ملی پوشان امید در آن زمان برای برگزاری این دو بازی تدارکاتی راهی بلاروس می‌شوند.

## جنگ داخلی علیه شگفتی احتمالی ایران

## آیا تیم ملی ایران دو تکه شده است؟

مایکل چرچ، نویسنده روتیزر در هنگ‌کنگ، در مقاله‌ای به بررسی وضعیت فوتبال ایران و شرایط تیم ملی در آستانه جام جهانی تحت تأثیر حضور مجدد مهدی تاج بر مسند ریاست فدراسیون فوتبال و مقایسه آن با شرایط تیم ملی پیش از جام جهانی ۹۸ فرانسه پرداخته که در ادامه آن را می‌خوانید:

«امیر قلعه‌نویی و جواد نکونام، بازیکنان سابق تیم ملی نیز توسط طرفداران جایگزینی یک مربی ایرانی به جای سرمربی کروات - بویژه سیاستمدارانی که مشتاق دیدن یک مربی داخلی برای مقابله با امریکا هستند - مطرح شده‌اند، در حالی که رختکن تیم بین طرفداران اسکوچیچ و بازیکنانی که می‌خواهند او از هدایت تیم ملی کنار برود، دو تکه شده است.»

در این گزارش بعد از اشاره به بلا تکلیفی اسکوچیچ و شباهت‌های وضعیت تیم ملی در آستانه جام جهانی قطر با تیم ملی در آستانه جام جهانی فرانسه، نوشته است: «تیم کنونی ایران، به سردستگی دو مهاجم مقیم اروپا، مهدی طارمی و سردار آزمون، همچنان می‌تواند در گروهی که انگلیس و ولز نیز در آن حضور دارند، معجزه خلق کند.»



## مزمه‌هایی از تماس ویدیویی و توافق ۹۰۰ هزار دلاری

## رونمایی از کی‌روش تا آخر هفته؟

## گزارش

پنهان میرمظهریان  
روزنامه نگار

تا وقتی مهدی تاج واضح و روشن درباره سرمربی تیم ملی فوتبال ایران موضع خود را مشخص نکرده، طبیعی است که بزرگ‌ترین سؤال روز این است که تکلیف سرمربی تیم ملی چه خواهد شد؟ بخصوص حالا که خبرهایی از تماس ویدیویی تاج با کی‌روش رسیده که احتمال بازگشت کی‌روش را پررنگ‌تر کرده است.

خبر تماس ویدیویی مهدی تاج با کارلوس کی‌روش، روز گذشته (یکشنبه) از سوی برخی منابع خبری مورد تأیید قرار گرفت. گویا در این مکالمه تلفنی، تاج با کی‌روش بر سر مبلغ ۹۰۰ هزار دلار

به توافق رسیده است. با اینکه هنوز هیچ خبر رسمی در این رابطه منتشر نشده و شواهدی از قبیل گرفتن ویزا برای سفر اتریش، طبق لیست ارائه شده اسکوچیچ گویای این است که تاج می‌خواهد اردوی اتریش زیر نظر اسکوچیچ برگزار شود اما از سوی دیگر خبر می‌رسد که فدراسیون فوتبال تا پایان همین هفته از کارلوس کی‌روش به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال رونمایی خواهد کرد.

به همین بهانه نگاهی می‌اندازیم به آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال ایران در آستانه فیفادی شهریور ماه و آنچه تیم ملی فوتبال تجربه می‌کند.

## اردوی اتریش زیر نظر اسکویا کی‌روش؟

مهدی تاج در جریان فسخ قرارداد با اسکوچیچ و آوردن کی‌روش بی‌گدار

به آب نمی‌زند. به همین خاطر است که پیش از تصویب در هیأت رئیسه، درباره کی‌روش و برنامه آینده‌اش برای نیمکت تیم ملی هیچ صحبتی نکرده است. برخی منابع خبری نوشته‌اند در نشست هیأت رئیسه قرار شده عملکرد تیم ملی در دو بازی دوستانه اروگوئه و سنغال بررسی و بعد از آن در مورد تیم ملی تصمیم‌گیری شود.

عده‌ای شاهد این ادعا را موافقت مهدی تاج با درخواست اسکوچیچ برای حضور در کادرفنی تیم ملی می‌دانند و عده‌ای دیگر این خبر را تکذیب می‌کنند. هیچ منبع رسمی هم هنوز درباره کریم باقری اطلاع‌رسانی دقیقی نداشته است اما به‌طور کلی اخذ ویزای اتریش برای بازیکنانی که در لیست اسکوچیچ هستند، در صورت معرفی کی‌روش به‌عنوان سرمربی تیم ملی می‌تواند حواشی مختلفی را در پی داشته باشد.

حمید استیلی، در خصوص اخباری که در مورد اضافه شدن کریم باقری به اردوی تیم ملی وجود دارد، گفته است: «قبل از انتخابات فدراسیون باقری با ما و میرشاد ماجدی جلسه‌ای داشت و طبق این صحبت‌ها قرار شد او به ما اضافه شود. اکنون فدراسیون جدید آمده و تغییراتی انجام شده است. به همین دلیل باید با هم صحبت کنیم.»

## درخواستی برای نشست تاج با اسکوچیچ

حمید استیلی مدیر تیم ملی از مهدی تاج درخواست کرده نشست با او و اسکوچیچ داشته باشند تا تیم ملی شرایط بهتری پیدا کند. او این موضوع را دیروز (یکشنبه) در یک برنامه رادیویی مطرح کرد و گفت: «قبل از انتخابات صحبت‌ها و گمانه‌زنی‌هایی شد و بهتر است کادر فنی و سرمربی تیم ملی

با مسئولان فدراسیون زودتر جلسه داشته باشند زیرا مهم است حمایت فدراسیون پشت سرمربی باشد. اگر محکم پشت او بایستند، قطعاً می‌توانیم تیم ملی بهتر و پایدارتری داشته باشیم.» عده‌ای معتقدند دلیل اینکه تاج با اسکوچیچ جلسه‌ای نگذاشته این است که به باور رئیس فدراسیون فوتبال، اسکوچیچ تا پایان جام ملت‌ها قرارداد دارد و با توجه به این موضوع نیازی به برگزاری جلسه نیست. با توجه به شناختی که از تاج داریم اما منطقی‌تر این است که به این گزینه فکر کنیم که او احتمالاً ابتدا می‌خواهد درباره نتیجه مذاکراتش با کی‌روش مطمئن شود و بعد با اسکوچیچ جلسه بگذارد. با این تفاسیر و اخباری که درباره تماسی که تاج با کی‌روش داشته، می‌توان گفت که هفته سرنوشت‌سازی پیش روی تیم ملی و فدراسیون فوتبال قرار دارد.



## خداداد افشاریان

قضاوت زنان در مسابقات فوتبال پایه

خداداد افشاریان درباره الزام حضور زنان در مسابقات فوتبال مردان گفت: «چنانچه داوران خانم کشور بتوانند با تاییدات مدنظر در مسابقات فوتبال رسمی مردان (ترجیحاً مسابقات پایه) شرکت کنند، شانس بیشتری برای حضور در مسابقات خارج از کشور دارند و می‌توانند در این مسابقات بیشتر تجربه کسب و در مسابقات بین‌المللی قضاوت کنند. البته داوران خانم بدون قضاوت در سطح آقایان هم می‌توانند در مسابقات خارج از کشور شرکت کنند.»



## حمید استیلی

ماجرای نشست اسکویا و بساز و بفرروش‌ها

طی دو روز گذشته انتشار تصویری از حضور حمید استیلی و دراگان اسکوچیچ در جمع برخی از سازندگان ساختمان حواشی زیادی ایجاد کرد. گفته می‌شد این افراد برای دراگان اسکوچیچ جشن تولد گرفته‌اند و حالا حمید استیلی در این رابطه می‌گوید: «چند روز پیش جایی شام دعوت بودم، یک تیمی بود که با هم فوتبال بازی می‌کردیم و از من دعوت کرده بودند و من هم از سرمربی تیم ملی دعوت کردم که با هم برویم.»



## حسن غفاری

انتصابات، نه انتخابات!

حسن غفاری، عضو سابق هیأت رئیسه فدراسیون معتقد است مهدی تاج انتصاب شده و نه انتخاب! همان‌طور که در دوره‌های پیش هم انتخاباتی در کار نبوده است. او نبی را نقطه روشنی در وضعیت فعلی می‌داند اما درباره تاج تأکید می‌کند: «او در این مدت دانشگاه نرفته و چیز جدیدی نیاموخته است. دوره مدیریتی فیفا یا مدیریت بحران سپری نکرده و اطلاعات جدیدی ندارد. پس تاج همانی خواهد بود که در گذشته بوده است.»

## سوژه

## عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال:

## اسکوچیچ تا جام ملت‌ها قرارداد دارد

احسان اصولی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در خصوص برنامه‌های مستمر صداوسیما علیه مهدی تاج، می‌گوید: «در آستانه یک رویداد بسیار مهم و قابل توجه هستیم. میلیون‌ها ایرانی درگیر و چشم به راه جام جهانی هستند و با نتیجه گرفتن تیم ملی خوشحال می‌شوند. باید همه کمک کنیم تیم ملی فوتبال از یکی از مهم‌ترین تورنمنت‌های جهان سربلند بیرون آید و مردم خوشحال شوند. به خاطر مردم باید از فضاهای تنش‌زا دوری کنیم.»

او درباره شایعه بازگشت کی‌روش به ایران تأکید می‌کند: «سرمربی تیم ملی ایران دراگان اسکوچیچ است و هیچ بحثی در خصوص تغییر سرمربی در هیأت رئیسه مطرح نشده و اسکوچیچ تا پایان جام ملت‌های آسیا با ایران قرارداد دارد.»

برنامه‌ریزی برای اردوی آتی تیم ملی انجام شده و از ۲۰ شهریور اردوی تیم ملی آغاز می‌شود. در حال حاضر اقدامات مربوط به سفر تیم ملی به اتریش در حال انجام است و ۲ بازی مهم دوستانه را مقابل سنغال و اروگوئه در پیش داریم.

حالا انجام کارش است.»

اصولی تأکید می‌کند: «حداقل تا این لحظه هیچ صحبتی در هیأت رئیسه در خصوص تغییر در کادرفنی تیم ملی صورت نگرفته است.»

## بغض قربانی و فرصتی که از دست رفت

## نوشدارو بعد از مرگ سهراب!



خداداد افشاریان و فدراسیون فوتبال در شرایطی از امکان قضاوت داوران زن در مسابقات فوتبال مردان در رده پایه صحبت می‌کنند که مهسا قربانی معتقد است حرف‌های او نوشداروی بعد از مرگ سهراب است. او در این رابطه می‌گوید: «این اتفاق نوشدارو بعد از مرگ سهراب است؛ فیفا در سال ۲۰۲۲ شش تورنمنت را برای کاندیداهای جام جهانی در نظر گرفته بود که در آن قضاوت بچه‌ها مورد ارزیابی قرار بگیرند و در نهایت لیست نهایی را برای داوران قضاوت‌کننده در جام جهانی برای سال آینده معرفی کند. این اقدامات باید آن زمان انجام می‌شد. برخی از تورنمنت‌هایی که فیفا در نظر داشت مسابقات آقایان بود و برخی هم مسابقاتی که در آن از تکنولوژی VAR استفاده می‌شد؛ مثل مسابقات زیر ۲۳ سال در کشور فرانسه که بهار امسال برگزار شد. متأسفانه هیچکدام از این شرایط شامل حال من نمی‌شد.»

او تأکید می‌کند: «مسائل زیادی برای فیفا حائز اهمیت بود که در نامه‌ای ضروریاتی را خاص داور زن مطرح کرده بودند اما دو مورد به حدی مهم بود که با همه فدراسیون‌های عضو تماس تلفنی برقرار کردند و این مسأله را مجدداً تذکر دادند. یکی بحث تکنولوژی VAR بود و یکی هم قضاوت در مسابقات آقایان که به دنبال آن تماس، من بارها با افراد مختلفی در دپارتمان، کمیته داوران، دبیرکل، اعضای هیأت رئیسه و ... صحبت کردم اما هیچ خروجی از طرف کسی ندیدم.»



## بازتاب

ابلاغیه فیفا به مهسا قربانی و تأکید به قضاوت او در مسابقه مردان سال ۲۰۲۰ ارسال شده و تازه چند روز است که فدراسیون فوتبال به این موضوع توجه نشان داده است.